em suas diversas etapas e modalidades, com a formação mínima em nível médio na 

modalidade normal conforme determinado pela legislação federal de diretrizes e bases da 

educação. 

Art. 2°. O reajuste será de 5% (cinco por cento) e o piso salarial base será no valor de R$ 

4.641,57 (quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos) para 

docentes de escolas públicas deste município, com 40 horasde trabalho semanais, obedecendo 

os índices de correção do piso nacional divulgados pelo Ministério da Educação para o 

exercício de 2024. 

Art. 3°.

[...]

proponente atendeu as exigências do Ed ital. Verificou-se que todos os preços apresentados estão de 

acordo com os preços praticados no mercado sendo apresenta pela firma MM RAMEIRO 

CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO EIRELI , CNPJ Nº 33.159.156/0001 -79 a seguinte proposta R$ 

275.799, 18 (duzentos e setenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais e dezoito centavos). 

Considerando o critério de julgamento estabelecido no ato convocatório, de menor preço global, a 

empresa licitante ficou classificada, na seguinte ordem: 1ª Colocada MM RAMEIRO CONSTRUÇÃO E 

MINERAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 33.159.156/0001-79 com o preço de R$ 275.799,18 (duzentos e 

setenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais e dezoito centavos); A Comissão diante da 

classificação das propostas julgou vencedora do certame a empresa MM RAMEIRO CONSTRUÇÃO E 

MINERAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 33.159.156/0001-79 com o preço de R$ 275.799,18 (duzentos e 

setenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais e dezoito centavos) classificada em primeiro 

lugar. Declarou a Senhora Presidente da Comissão que se encontrava aberto o prazo para 

apresentação de eventuais recursos quanto ao julgamento das propostas e, estando presente 

representante da empresa que atendeu ao edital de chamamento, saindo intimado da decisão, declinou